i- -l

Câmara Municipal de

Átvares Machado
?dz. .4.d4l4l,ro

www.alvaresmachado.sp.leg,br
camara@alvaresmachado.sp.leg.br
Rua Monsenhor Nakamura, 783
19.160-049 - Álvares Machado-SP
(78) 3273-7337

ATA E PARECER DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANçAS E ORçAMENTO (CFO)

Ao 19o dia do mês de setembro de 2024, às I (oito) horas e 36 (trinta e seis) minutos, Horário de

Brasília, presencialmente na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Álvares Machado, foi iniciada a

Reunião da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO). Estiveram presentes os respectivos vereadores:

Pedro da Silva Oliveira (presidente da CFO) e Joêl Nunes de Almeida (membro da CFO). Esteve ausente

o vereador Marcos Roberto da Silva Soares (relator da CFO). Os membros da CFO presentes

Ementa: Processo eTC-4089.989.2?-?,analisaram a Tnmrde da a^ntâ( dír CP l\À 1l)i))

referente à prestação de contas da PreÍeitura Municipal de Álvares Machado, exercício de 2O?2, para

os Íins previstos no artigo 3'1, § 2o, da Constituição Federal, combinado com o artigo 150 da

Constituição do Estado de São Paulo) e o Ofício 198/2024 da PreÍeitura. datado de l6 de setembro de
20?4, qüe é a resposta do Poder Executivo ao Oiício 02/2024 da CFO. enviado à Prefeitura em 9 de

setembro de 2024, apôs a realização da reunião anterior da comissão. Os membros da CFO presentes

decidiram que, em âtendimento às recomendações do Tribunal de Contâs do Estado de São Paulo

[]'CESP), enviarão novo ofício à Prefeitura para solicitar obtenção dos locais (endereços virtuais) onde
estão determinadas informaçôes. E nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 9 (nove)

horâs e 6 (seis) minutos, Horário de Brasília, da qual, para constar. foi lavrada a presente Ata, que vai

assinada abaixo.

Alvares Machado. 19 de setembro de 2024

Pedro da Silva Ol la D)

Presidente da CFO

AUSENTE

de Almeida (UB)

ro da CFO

MaÍcos Roberto da Silva Soares (PRD)

Relator da CFO

"DIGA NÃo Às DRocAs e PEDoFILIA", DENUNctE! TELEFoNES: 197 e 190 PLANTóES 24h. A denúncia pode ser anônima.